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Mehmet UYAR 
 

13/02/1977 yılında Samsun’un Bafra ilçesine 
bağlı Harız Köyü’nde doğdu. İlkokulu burada, li-
seyi Bafra İmam Hatip Lisesi’nde tamamladı. An-
kara Üniv. İlahiyat Fakültesi mezunudur. OMÜ 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Tasavvuf alanında Yük-
sek Lisans ve “Sûfî Benliğin İnşasında Nefs” adlı 
çalışmasıyla doktorasını tamamladı. Halen aynı 
üniversitede öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
Evli ve iki çocuk babasıdır. 
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ÖNSÖZ 
 
 

Tasavvufa dair bir Tabakāt kitabında, sûfîlerin isimleri, nisbeleri, hocala-
rı, arkadaşları ve sözleri dışında, arka planda kalmış bağlantılar ve malûmât 
da bulunur. Sûfîlerin meşreb ve karakteristik eğilimleri, birbirleriyle olan 
münasebetlerinin niteliği, rivâyet zincirlerinde bulunan isimlerin tasavvuf ta-
rihi ve fikriyâtı içindeki yerleri, tasavvuf düşüncesinin yayıldığı coğrafî saha 
bunlardan birkaçıdır. Biz çalışmamızda, Sülemî’nin Tabakātu’s-sûfiyye’sini 
bu nazarla tetkik etmeyi ve esere bir açılım sağlamayı amaçladık. Böylece 
Tabakātu’s-sûfiyye üzerinden tasavvuf tarih ve fikriyâtını daha yakından ta-
nıma, sûfî Tabakāt literatürünün farklı açılardan ele alınma biçimlerini işaret 
etme noktasında alana bir katkı sunabilmeyi ümit ediyoruz. 

Eserin adı konusunda şunları söyleyebiliriz: Biz “sûfî çevreler” ile Hora-
san, Bağdat gibi ekolleri değil her bir sûfîyi ve tasavvuf düşüncesinin yayıldı-
ğı geniş coğrafyayı kastediyoruz. Çünkü Tabakāt’ta hâl tercümesi verilen her 
bir isim, en azından kendi çevresinde etki alanı oluşturmakta, pek çok isimle 
görüşmekte, bazen fikirleri uzak beldeleri bile etkilemektedir. Dolayısıyla 
kastımız topluluklar değil isimler bazında oluşan bir tasavvuf iklimidir ki 
sûfîlerin hayatlarına yer verdiğimiz bölümde bu daha net görülecektir. 

Çalışma süresi boyunca zamanını esirgemeyen, önerileriyle yol gösteren 
değerli hocam Prof. Dr. Ali Bolat’a teşekkürlerimi sunarım. Çalışmanın her 
aşamasında görüş, uyarı ve eserin düzenlenme noktasında tavsiyeleriyle esere 
büyük katkı sağlayan ebed dostum Doç. Dr. Kenan Mermer’i de ayrıca şük-
ranla anmak isterim. Öğrencilerim Ayşenur Akın, Hafiza Semizoğlu ve 
Rümeysa Özkan, eseri okuyarak düzenleme ve tashîh konusunda emek ve 
zaman harcadılar. Kıymetli öğrencilerime teşekkür borçluyum. 

Uzunca bir zamana yayılan bu çalışma sürecinde sabır, anlayış ve deste-
ğinden dolayı özellikle eşim Fatma Uyar’a, oğullarım Berat ve Mustafa’ya 
minnettarım. Başarı Allah’tandır.  


